
УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

13 июля 2016 года 161-уг 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта 
закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об областной государственной поддержке научной, научно-

технической и инновационной деятельности» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от 
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областной 
государственной поддержке научной, научно-технической и инновационной 
деятельности» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания 
Иркутской области. 

2. Докладчиком по данному вопросу определить министра 
экономического развития Иркутской области Тетерину О.В. 

С.Г. Левченко 

оЗЯст* 

ОТДЕЛ 
РАБОТЕ 

^кснадатедъней €^5р:г:ие| 

. № 
Дата 
на 

./11 1л 

- /о -Qji пиота>: 



ПРОЕКТ 
вносится Губернатором 
Иркутской области 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ НАУЧНОЙ, 

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

Статья 1 

Внести в Закон Иркутской области от 5 мая 2004 года № 21-оз «Об 
областной государственной поддержке научной, научно-технической и 
инновационной деятельности» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2004, № 37, т. 1; 2005, № 9, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 6, т. 1, № 13, т. 2; 
2012, № 46, т. 2; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 10, 2015 .№ 28, т. 1) следующие 
изменения: 

1) в статье 6: 
в пункте 3 слова «научных, научно-технических и инновационных 

проектов» заменить словами «научных, научно-технических программ и 
проектов, инновационных проектов»; 

в пункте 5 слова «научных, научно-технических и инновационных 
проектов» заменить словами «научных, научно-технических программ и 
проектов, инновационных проектов»; 

пункты 7, 8 признать утратившими силу; 
пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9) организует консультационную помощь субъектам научной, научно-

технической и инновационной деятельности;»; 
2) в статье 7: 
в наименовании слова «, ведомственная целевая программа» 

исключить; 
в части 1 слова «, ведомственная целевая программа», «с учетом 

приоритетных направлений научной, научно-технической и инновационной 
деятельности области» исключить; 

в части 2 слова «, ведомственная целевая программа» исключить, слова 
«научных, научно-технических и инновационных проектов» заменить 
словами «научных, научно-технических программ и проектов, 
инновационных проектов»; 

3) в статье 8: 
в наименовании слова «научных, научно-технических и 

инновационных проектов» заменить словами «научных, научно-технических 
программ и проектов, инновационных проектов»; 



2 

в части 1 слова «научных, научно-технических и инновационных 
проектов» заменить словами «научных, научно-технических программ и 
проектов, инновационных проектов»; 

в части 2: 
в абзаце первом слова «научных, научно-технических и 

инновационных проектов» заменить словами «научных, научно-технических 
программ и проектов, инновационных проектов»; 

в пункте 2 слова «и приоритетами научной, научно-технической и 
инновационной деятельности» исключить; 

в пункте 3 слова «, ведомственной целевой программы» исключить; 
в части 3 слова «научных, научно-технических и инновационных 

проектов» заменить словами «научных, научно-технических программ и 
проектов, инновационных проектов»; 

4) в статье 9: 
в наименовании слова «научных, научно-технических и 

инновационных проектов» заменить словами «научных, научно-технических 
программ и проектов, инновационных проектов»; 

в части 1 слова «научных, научно-технических и инновационных 
проектов» заменить словами «научных, научно-технических программ и 
проектов, инновационных проектов»; 

в части 2 слова «научных, научно-технических и инновационных 
проектов» заменить словами «научных, научно-технических программ и 
проектов, инновационных проектов»; 

5) главу 3 признать утратившей силу; 
6) в пункте 7 части 2 статьи 13 слова «, ведомственной целевой 

программы» исключить; 
7) статью 16 признать утратившей силу. 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования. 

Г убернатор 
Иркутской области С.Г. Левченко 

г. Иркутск 

№ 


